
Turkiye Klinikleri J Dental Sci. 2025;31(2):241-9

241

Diş Hekimliği Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavında Sorulan  
Periodontoloji Sorularının Retrospektif Analizi 
Retrospective Analysis of Periodontology Questions Asked in the  
Dental Specialty Training Entrance Exam 
     Zülal Deniz GÜNERa,     Elif Didem ÖZERa,     Nilsun BAĞIŞa 
aAnkara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Periodontoloji AD, Ankara, Türkiye

ÖZET Amaç: Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tara-
fından uygulanan Diş Hekimliği Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı, temel 
ve klinik bilim sorularından oluşan uzmanlık eğitimi almak isteyen 
adayların girdikleri sınavdır. 120 sorudan oluşan sınavın 10 sorusu 
periodontoloji branşından sorulmaktadır. Bu çalışmanın amacı, gü-
nümüze kadar yapılmış sınavların Periodontoloji alanında sorulmuş 
sorularını, temel kabul edilen referans kitaplardaki içeriğe göre ana-
liz etmek ve Periodontoloji Uzmanlık Eğitimi Çekirdek Müfredatına 
göre dağılımını değerlendirmektir. Gereç ve Yöntemler: Çalışmada, 
16 sınava ait 158 adet periodontoloji sorusu değerlendirilmiştir. So-
rular ÖSYMresmî internet sitesinden elde edilmiştir. Soruların dağı-
lımı referans kaynak kitaba ve Periodontoloji Çekirdek Müfredatına 
göre belirlenmiştir. Analizler için tanımlayıcı matematiksel yüzdelik 
hesaplama yöntemi kullanılmıştır. Bulgular: Değerlendirilen 158 so-
runun %59,9’u Temel Periodontoloji’den, %34,1’i Klinik Periodon-
toloji’den ve %6,0’sı Oral İmplantoloji’den sorulduğu görülmüştür. 
Temel periodontoloji bölümde en çok sorgulanan konu başlıkları 
“Gingival Patolojiler”, “Temel Bilgiler” ve “Kanıtlar”, “Etiyoloji” ve 
“Patogenez” olmuştur. Bu bölümünde en az sorgulanan konu başlığı-
nın “oklüzyon” olduğu görülmüştür. Sınav soruları sınıflandırıldı-
ğında, Periodontoloji Çekirdek Müfredatı’na göre belirlenen 
Girişimsel Yetkinlik ve Klinik Yetkinlik Düzeyleri’nde adayın edin-
mesi istenen düzeylere göre soru dağılımı yapıldığı tespit edilmiştir. 
Sonuç: Soru dağılımı çekirdek müfredatta belirlenen kriterlere göre 
temel kabul edilen konular üzerinde yoğunlaşmıştır. Bu retrospektif 
analiz, sınava girecek adaylara yol göstermesi açısından yararlı kabul 
edilebilir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Diş hekimliğinde uzmanlık sınavı;  

                 periodontoloji; Periodontoloji Çekirdek Müfredatı 

ABS TRACT Objective: The Dentistry Specialization Training En-
trance Examination, administered by Measurement, Selection and Place-
ment Center, is an exam for candidates who want to receive specialty 
training consisting of basic and clinical science questions. The exam 
consists of 120 questions, 10 of which are from the periodontology 
branch. Aim of this study was to analyze questions asked in the field of 
Periodontology in the exam so far, according to contents of the reference 
books, and to evaluate their distribution according to Core Curriculum 
of Periodontology Specialty Training determined by the Medical Spe-
cialization Board Curriculum Creation and Standard Setting System. 
Material and Methods: 158 periodontology questions from 16 exams 
were evaluated. Distribution of questions was determined according to 
the reference book and Periodontology Core Curriculum. Descriptive 
mathematical percentage calculation method was used for the analysis. 
Results: Of the 158 questions evaluated, 59.9% were from Basic Peri-
odontology, 34.1% from Clinical Periodontology and 6.0% from Oral 
Implantology. The most frequently asked topics in basic periodontology 
section were “Gingival Pathologies”, “Fundamentals and Essential Evi-
dence”, “Etiology and Pathogenesis”. It was observed that the least ques-
tioned topic in this section was “occlusion”. When the questions were 
classified, it was determined that the questions were distributed accord-
ing to the levels that candidate was required to acquire in Interventional 
Competence and Clinical Competence Levels determined according to 
the Core Curriculum. Conclusion: As a result, the distribution of ques-
tions is concentrated on topics that are considered essential according to 
the criteria set by the Core Curriculum. This retrospective analysis can be 
considered useful in guiding the candidates who will take the exam. 
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Tıp ve diş hekimliği lisans eğitimleri oldukça 
kapsamlı ve karmaşıktır, yoğun teorik ve pratik bir 
müfredata sahiptir. Bu sebeple de lisans eğitim sü-
reçleri, tıp eğitiminde 6 sene, diş hekimliği eğiti-
minde 5 sene olacak şekilde tüm profesyonel 
branşlara kıyasla daha uzundur. Her ne kadar uzun 
bir süreç olsa da lisans eğitimi özellikli vakaların te-
davi becerisini kazandırmada veya alt branşlarda pro-
fesyonelleşmede yeterli olamayabilmektedir. Tıpta 
ve diş hekimliğinde lisans sonrası alınan “uzmanlık 
eğitimi”, rutinde sık rastlanmayan klinik vakaların 
veya özelleşmiş alt branşlarda hasta tanı ve tedavi sü-
recini yönetmek için kritik bir eğitim sürecidir.1 

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 
tarafından düzenlenen Diş Hekimliği Uzmanlık Eği-
timi Giriş Sınavı (DUS), diş hekimliği fakültelerin-
den mezun olan veya lisans eğitimini sürdüren 
kişilerin uzmanlık eğitimi almak için girmeleri gere-
ken bir sınavdır.2 6.4.2012 tarih ve 6225 sayılı Kanun 
ile 1219 sayılı “Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarz-
ı İcrasına Dair Kanun”a göre diş hekimleri; ağız, diş 
ve çene radyolojisi, ağız, diş ve çene cerrahisi, çocuk 
diş hekimliği, ortodonti, periodontoloji, protetik diş 
tedavisi, restoratif diş tedavisi ve endodonti şeklinde 
8 branşta uzmanlık eğitimi yapabilmektedir.3 Sekiz 
branşa ek olarak 2018 yılında oral patoloji de diş he-
kimliğinde uzmanlık ana dalı olarak kabul edilmiştir 
(1219 sayılı Tababet ve Şuabatı San’atlarının Tarzı 
İcrasına Dair Kanun, EK–2).4 DUS sınavı sonucu 
doğrultusunda uzmanlık eğitimi almaya hak kazanan 
adaylar, belirlenen kontenjanlara göre tercih ettikleri 
branşa yerleştirilmektedir. 

Soru dağılımı olarak, Tablo 1’de gösterilen şe-
kilde temel bilimlerden 40 soru (anatomi: 6, histoloji 

ve embriyoloji: 4, fizyoloji: 6, biyokimya: 6, mikro-
biyoloji: 6, patoloji: 4, farmakoloji: 4, tıbbi biyoloji 
ve genetik: 4), klinik bilimlerden 80 soru (ağız, diş 
ve çene cerrahisi, ağız, diş ve çene radyolojisi, çocuk 
diş hekimliği, endodonti, ortodonti, periodontoloji, 
protetik diş tedavisi ve restoratif diş tedavisi alanla-
rının her birinden 10 soru) olmak üzere 120 soru içe-
ren DUS sınavı 2012-2014 yılları arasında yılda 2 kez 
(ilkbahar ve sonbahar dönemi); 2015-2022 yılları ara-
sındaysa yılda bir kez uygulanmıştır.3,5 3.9.2022 tari-
hinde Resmi Gazetede yayımlanan karar ile birlikte 
2023 yılından itibaren yılda 2 kez uygulanmaya baş-
lanmıştır.6 

Periodontoloji, dişleri ve implantları destekleyen 
dokuların sağlığını, hastalıklarını ve tedavilerini araş-
tıran bilim dalıdır.7 18.7.2009/27292 sayılı Resmi Ga-
zete Tıpta ve Diş hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi 
Yo ̈netmeliğine göre Periodontoloji uzmanlık eğitimi 
süreci 3 yıl olarak belirlenmiştir.8 Periodontoloji ala-
nında sorulan soruların hazırlık aşamasında, Newman 
and Carranza’s Clinical Periodontology ve Lindhe’s 
Clinical Periodontology and Implant Dentistry refe-
rans kitap olarak kullanılmaktadır.9 

Uzmanlık eğitimi, lisans eğitiminde yer almayan 
ileri teorik bilgileri ve klinik uygulamaları içeren eği-
tim sürecidir. Buna bağlı olarak uzmanlık eğitimi 
müfredatı, verilecek eğitimin standartlarını, hangi ko-
şullarda ve hangi kaynaklarla verilmesi gerektiğini 
tanımlamaktadır. Müfredatta belirtilen yetkinliklerin 
öğretilmesi ve değerlendirilmesi için yapı ve kapsam 
açısından geçerli olan etkinlikler ve yöntemler kulla-
nılmalıdır. 2010 yılı Ocak ayında Perı̇odontolojı̇ Uz-
manlık Eğitimi Çekirdek Müfredatı çalışmaları, Tıpta 
Uzmanlık Kurulu (TUK) tarafından oluşturulan TUK 
Müfredat Oluşturma ve Standart Belirleme Sistemi 
(TUKMOS) komisyonları aracılığıyla başlamıştır ve 
2011 yılında taslak müfredat (V1.0) oluşturulmuştur. 
2012 yılının Aralık ayında 2. dönem TUKMOS ko-
misyonları tarafından (V.2.0) çekirdek eğitimi müf-
redatı çalışmaları Nisan 2013’de tamamlanmış ve 
31.01.2014 tarihinde çekirdek eğitim müfredatı 
(V.2.1) taslağı revize edilmiştir.7 

Bu çalışmanın amacı, günümüze kadar yapılmış 
DUS sınavlarının Periodontoloji alanında sorulmuş 
sorularını, temel kabul edilen referans kitaplardaki içe-

Ders başlıkları Soru sayısı Ders başlıkları Soru sayısı 
Temel bilimler 40 Klinik bilimler 80 
Anatomi 6 Ağız, diş ve çene cerrahisi 10 
Histoloji ve embriyoloji 4 Protetik diş tedavisi 10 
Fizyoloji 6 Diş ve çene radyolojisi 10 
Biyokimya 6 Çocuk diş hekimliği 10 
Patoloji 4 Endodonti 10 
Mikrobiyoloji 6 Ortodonti 10 
Farmakoloji 4 Periodontoloji 10 
Tıbbi biyoloji ve genetik 4 Restoratif diş tedavisi 10 

TABLO 1:  DUS sınav soru dağılımı
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riğe göre analiz etmek ve TUKMOS’un 
belirlediği Periodontoloji Uzmanlık Eği-
timi Çekirdek Müfredatına göre dağılı-
mını değerlendirmektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Bu çalışmada, sadece erişilebilir veriler 
kullanılmıştır ve bu nedenle etik kurul 
onayı gerekmemektedir. Çalışma verileri 
ÖSYM resmî internet sitesinde yayın-
lanmış 2012 yılından itibaren yapılmış 
olan 16 Adet DUS sınavı sorularından 
elde edilmiştir.10 Analiz için periodonto-
loji branşına ait her sınav için 10 adet 
soru değerlendirilmiştir. Konu başlıkları, 
ÖSYM’nin referans olarak kullandığı 
kaynak kitap göz önünde bulundurularak 
belirlenmiştir.7 Periodontoloji branşına 
ait müfredat, temel kitapları baz alarak 3 
ana başlık (Temel Periodontoloji, Klinik 
Periodontoloji, Oral İmplantoloji) 13 
adet konu başlığı altında toplanmış ve 
Periodontoloji sınav sorularının, konu-
lara ve yıllara göre dağılımları belirlen-
miştir. Birden fazla başlık altında 
anlatılan 9 soru anlatıldığı alt başlıkların 
tümüne dâhil edilmiştir. Analizler için 
tanımlayıcı matematiksel yüzdelik he-
saplama yöntemi kullanılmıştır. 

 BULGULAR 
DUS Periodontoloji branşında toplam 
160 adet soru sorulmuştur. 2013 İlkba-
har dönemi 42. soru, 2014 Sonbahar dö-
nemi 45. soru iptal edilmiştir. Sonuç 
olarak 13 adet konu başlığı altında top-
lanan 158 adet soru değerlendirmeye 
alınmıştır. Sınav sorularının, konulara ve 
yıllara göre dağılımları Tablo 2’de veril-
miştir.  

Analiz edilen tüm sorulardan; 
Temel periodontoloji alanından 100 
soru, Klinik Periodontoloji alanından 57 
soru, Oral İmplantoloji alanından ise 10 
soru çıktığı tespit edilmiştir (Şekil 1). 
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Buna göre, genel soru dağılım yüzdesine bakıldığında 
Temel Periodontoloji’den soru sorulma oranının 
%59,9, Klinik Periodontoloji içerikli soru oranının 
%34,1; Oral İmplantoloji içerikli soru oranının ise 
%6,0 olduğu görülmektedir (Şekil 2). 

Temel Periodontoloji alanında sorulan sorular 
kendi içinde analiz edildiğinde, Temel Bilgiler Ve 
Kanıtlar konu başlığı ile Gingival Patoloji konu baş-
lıklarının ağırlıklı soru çıkan alanlar olduğu, oklüz-

yon konu başlığından ise 1 adet olmak üzere en az 
soru sorulduğu görülmüştür (Şekil 3). 

Klinik Periodontoloji alanı, “Periodontal Du-
rumların Klinik Değerlendirmesi” ve “Cerrahi Ol-
mayan Yönetimi ile Periodontal Durumların Cerrahi 
Tedavisi” olmak üzere 2 konu başlığına ayrılmıştır. 
Toplam 57 soru sorulan bu alanda dağılım ağırlıklı 
olarak Periodontal Durumların Klinik Değerlendir-
mesi ve Cerrahi Olmayan Yönetimi konu başlığına 
aittir (Şekil 4). 

Oral İmplantoloji alanının, periodontoloji temel 
kitabında 5 konu başlığına ayrıldığı görülmektedir. 
“İmplantolojinin Temelleri”, “Protetik Hususlar”, 
“Cerrahi Yaklaşımlar”, “Dijital İmplant İş Akışı” ve 
“Komplikasyonlar, Destekleyici Bakım ve İmplant 
Tedavisinin Sonuçları” olarak ayrılan konu başlıkla-
rından Protetik Hususlar ve Dijital İmplant İş Akışı 
konularından günümüze kadar yapılmış hiçbir DUS 
sınavında soru çıkmadığı bulunmuştur. Soru dağı-
lımları Şekil 5’de verilmiştir. 
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ŞEKİL 1: Periodontoloji sorularının yıllara göre ve sayısal dağılımı

ŞEKİL 2: Periodontoloji sorularının yüzdelik dağılımı
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ŞEKİL 3: Temel Periodontoloji alanında sorulan soruların dağılımı

ŞEKİL 4: Klinik Periodontoloji alanında sorulan soruların dağılımı



 TARTIŞMA 
Lisans eğitiminde yer almayan ileri teorik bilgilerin 
ve klinik uygulamaların eğitimini almak isteyen kişi-
lerin ÖSYM tarafından uygulanan uzmanlık sınavına 
girmeleri gerekmektedir.7 Sınav sonuçlarına göre 
aday hekimler tercih ettikleri branşlara yerleştiril-
mektedir. 

DUS sorularının değerlendirilmesiyle ilgili daha 
önce farklı 2 alandan daha çalışma yapılmıştır.2,3 
ancak periodontoloji alanındaki soruların değerlen-
dirmeye alındığı bir çalışma yapılmamıştır. Yayınla-
nan 2 makalede de soruların değerlendirilmesi Diş 
Hekimliği Ulusal Çekirdek Eğitim Programı’na göre 
yapılırken bu çalışmada soruların değerlendirilmesi 
TUKMOS’a göre yapılmıştır. 

TUKMOS uzmanlık eğitimi verecek tüm eğitim 
kurumlarının standart koşullara uymasını ve tedavi 
ile ilgili sorunları çözebilen alanında yetkin hekim-
lerin yetiştirilmesini hedeflemektedir. Temelde yet-

kinlik; klinik ve girişimsel olmak üzere 2’ye ayrılır. 
Klinik yetkinlik, hekimin kazandığı bilgi ve becerileri 
tıbbi kararlarda kullanabilme yeteneğidir. Klinik yet-
kinlik için; 3 temel düzey (B;T;TT) ve 2 ek düzey 
(A;K) tanımlanmıştır. B: Hastalığa ön tanı koyma ve 
gerekli durumlarda doğru yere yönlendirebilecek do-
nanıma sahip olma düzeyini gösterir. T: Hastalığı teş-
his etme ve tedavi için yönlendirebilme düzeyini 
gösterir. 

TT: Ekip çalışmasının gerektirdiği durumlar dı-
şında herhangi bir desteğe gereksinim duymadan has-
tanın tanı ve tedavisinin tüm sürecini yönetebilme 
düzeyini gösterir. Klinik yetkinliklerde bu düzeylere 
ek olarak gerekli durumlar için A ve K yetkinlik dü-
zeyleri eklenmektedir: 

A: Acil durumlarda hastalığın tanısını koymak 
ve acil tedavi girişimini uygulayabilme düzeyini gös-
terir. K: Hastanın birincil, ikincil ve üçüncül korunma 
gereksinimlerini tanımlamayı ve gerekli koruyucu 
önlemleri alabilme düzeyini gösterir.  
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ŞEKİL 5: Oral İmplantoloji alanında sorulan soruların dağılımı



Girişimsel Yetkinlikler hekimin kazandığı bilgi 
ve becerileri tıbbi girişimlerde kullanabilme yetene-
ğidir. Girişimsel yetkinlikler için 4 düzey (1;2;3;4) 
tanımlanmıştır. 1: Girişimin uygulanma tekniği ko-
nusunda bilgi sahibi olma ve girişimle ilgili açıklama 
yapabilme düzeyini ifade eder. 2: Acil bir durumda, 
kılavuz eşliğinde veya gözetim ve denetim altında bu 
girişimi yapabilme düzeyini ifade eder. 3: Karmaşık 
olmayan, rutinde sık karşılaşılan vakalarda girişimi 
uygulayabilme düzeyini ifade eder. 4: Karmaşık 
olsun veya olmasın her tür olguda girişimi uygulaya-
bilme düzeyini ifade eder.7 

DUS Periodontoloji bölümü soruları rehber 
kitap Carranza’ya göre incelendiğinde, en fazla soru 
sorulan konu Periodontoloji’nin Temeli’dir. Bölümde 
en çok sorgulanan başlıkları sırasıyla, Gingival Pato-
lojiler, Temel Bilgiler ve Kanıtlar, Etiyoloji ve Pato-
genez oluşturmuştur.  

Normal periodonsiyum, dişlerin işlevini sürdür-
mesi için gerekli desteği sağlar. Dişeti, periodontal 
ligament (PDL), sementum ve alveolar kemik olmak 
üzere 4 ana bileşenden oluşur: Bu periodontal bile-
şenlerin her biri konumu, doku mimarisi, biyokim-
yasal bileşimi ve kimyasal bileşimi bakımından 
farklıdır, ancak tüm bu bileşenler tek bir birim ola-
rak birlikte işlev görür.11 Periodontal dokularda gö-
rülen patolojik değişiklikler, periodonsiyumun diğer 
bileşenlerinin bakımı, onarımı veya rejenerasyonu 
için önemli sonuçlara sahip olabilir.12 

Patogenez, hastalığa neden olan süreçleri ifade 
eder.13 Periodontal patogenezin anlaşılması, perio-
dontal hastalıklar için yönetim stratejilerinin gelişti-
rilmesinde kilit öneme sahiptir.13 Periodontitiste, 
biyofilmdeki bakteriler, klinik olarak periodontitis 
olarak tanıdığımız doku hasarına neden olan bir 
immün inflamatuar yanıtı uyarır.13 Bununla birlikte 
ağız mikrobiyotası son derece karmaşıktır. Hem ko-
nakçıyı, ağız ortamını hem de periodontal hastalıkla-
rın patogenezini ve yönetimini etkilediği ve onlardan 
da etkilendiği için, diş hekimlerinin periodontal mik-
robiyoloji hakkında bilgi sahibi olması gereklidir.14 
TUKMOS’a göre Temel Periodontoloji konusunun 
Klinik Yetkinlik Düzeyleri TT ve K olarak belirlen-
miştir. Bu konudan fazla soru sorulmasının nedeni; 
hastaya yönelik tedavi uygulamasında, periodontal 

hastalıkların doğru bir şekilde teşhis edilmesinin ve 
hastalığa sebep olan faktörlerin belirlenmesinin kritik 
öneme sahip olmasından kaynaklandığı düşünül-
mektedir. Hastalık süreçlerinin anlaşılması önemlidir 
çünkü daha iyi tedavi stratejilerinin geliştirilmesine 
ışık tutabilir.13 

DUS Periodontoloji alanında ikinci olarak en 
çok soru sorulan temel konu başlığı Klinik Perio-
dontoloji’dir. Klinik Periodontoloji soruları cerrahi 
olmayan periodontal tedavi ve cerrahi periodontal 
tedavi yaklaşımlarını içermektedir. Sorulan soru-
larda ağırlıklı olarak Cerrahi Olmayan Periodontal 
Tedavi bölümünde “Periodontal Muayene ve Biyo-
film kontrolü” sorgulanmıştır. Periodontal muayene, 
öncelikle hastalığın mevcut olup olmadığını, şidde-
tini ve kapsamını belirlemeyi amaçlar. Doğru bir 
tanı, kişiselleştirilmiş bir tedavi planı oluşturmak 
için temel olan altta yatan patolojik süreçler ve bun-
ların nedenleri ile ilgili değerli bilgiler de sağlaya-
bilir.15 Biyofilm kontrolü ise, dişeti iltihabını tedavi 
etmenin ve önlemenin etkili bir yoludur ve tüm pe-
riodontal ve diş tedavilerinin uzun vadeli başarısı 
için esastır.16 TUKMOS’a göre periodontal muayene 
ve biyofilm kontrolü Girişimsel Yeterlilik Düzeyi 4 
olarak belirlenmiştir. 

Bununla birlikte cerrahi olmayan tedavilerin 
daha çok sorgulanmasının nedeni birçok periodontal 
hastalığın cerrahi olmayan yaklaşımlarla tedavi edi-
lebilmesi ve dokuların cerrahi aşamaya hazırlığı için 
ön tedavi gerektirmesiyle açıklanabilir. TUKMOS’a 
göre teşhis edilen cerrahi olmayan periodontal teda-
viler Girişimsel Yeterlilik Düzeyi 3 veya 4 olarak be-
lirlenmiştir.  

Cerrahi periodontal tedaviler alanından geçmiş 
sınavlarda en çok “periodontal plastik-estetik cerrahi 
ve periodontal rejenerasyon” konuları sorgulanmış-
tır. Periodontal plastik cerrahi, dişeti veya alveolar 
mukozanın anatomik, gelişimsel ya da travma sonucu 
oluşan deformitelerini düzeltmek veya ortadan kal-
dırmak için uygulanan cerrahi prosedürler olarak ta-
nımlanmaktadır.17,18 TUKMOS’a göre Periodontal 
plastik cerrahiler Girişimsel Yeterlilik Düzeyi 3 veya 
4 olarak belirlenmiştir. Rejeneratif tedavinin mevcut 
durumu, araştırmalar ve periodontal ataşmanı oluştu-
ran dokuların biyolojisinin daha iyi anlaşılması ne-
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deniyle önemli ölçüde değişmiş ve gelişmiştir. Pe-
riodontal onarımın stabilitesi net olmamakla birlikte, 
periodontal cerrahi tedavinin ideal hedefi periodontal 
rejenerasyondur.19 TUKMOS’a göre Periodontal re-
jenerasyon Girişimsel Yeterlilik Düzeyi 4 olarak be-
lirlenmiştir.  

Oral İmplantoloji konusunun Klinik Yetkinlik 
Düzeyi TT olarak belirlenmiştir. Periodontoloji bö-
lümü DUS sorularında en az sorgulanan konu başlığı 
Oral İmplantoloji olmuştur. Sorular arasındaki çıkma 
sıklığının ise 2012 yılından bu yana uygulanan sı-
navlar arasından günümüze yakın yılların sınavla-
rında olduğu göze çarpmaktadır. Oral İmplantoloji 
konusunda sorulan soru sayısının günümüze yakla-
şan yıllarda artmasının sebebi olarak, implant cerra-
hisinin gün geçtikçe artan popülaritesi olduğu 
düşünülebilir. Bu alanda da en çok sorgulanan alt 
başlıklar Peri-implant Anatomi, Biyoloji ve Fonksi-
yon, İmplant Hastasının Klinik Değerlendirilmesi, 
Dental İmplantolojinin Komplikasyonları olmuştur. 
Bundan yola çıkarak sorulan soruların daha çok İm-
plantoloji bölümünün temel bilgilerini ölçtüğü söy-
lenebilir. TUKMOS’a göre diş eksikliği olan 
bireylerde implant uygulamaları veya implantla ilgili 
cerrahiler Girişimsel Yetkinlik Düzeyi 3 ve 4 olarak 
belirlenmiştir. 

 SONUÇ 
DUS Periodontoloji sorularının retrospektif analizi 
göstermiştir ki, soru dağılımı TUKMOS tarafından 

belirlenen kriterlere göre temel kabul edilen konular 
üzerinde yoğunlaşmıştır. Adayların TUKMOS klinik 
ve girişimsel yetkinlik düzeyleri hakkında bilgi sa-
hibi olmaları faydalı olacaktır. Bu retrospektif ana-
liz, sınava girecek adaylara yol göstermesi açısından 
yararlı kabul edilebilir.  
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